110年3月24日
商學院財政稅務系(含租稅管理與財規劃研究所)

速別：普通件

主旨：檢陳本系109學年度第2學期第三次系務會議紀錄，敬請核
示。

說明：本次會議決議事項如下
一、本系109 學年度「大專校院教學品保服務計畫」實地評鑑事

前行動準則。
二、本系成立教師社群「Fintech 潮流與稅務發展」案。
三、本系規劃依課程領域於本年度暑假辦理課程結構外審。

擬辦：
一、本案奉核後據以辦理相關事宜。

會辦單位：教務處
第一層決行
承辦單位 會辦單位 決行

0324
1757

約　用
組　員 郭曉庭

0325
0853

教授兼財政稅

務系代理主任張允文
0325
1620

教授兼商
學院院長 李國瑋

　謝謝建議，本系擬另召開
系務會議詢問教師成立社
群意願。

0329
1253

約　用
組　員 郭曉庭

0330
1120

教授兼財政稅

務系代理主任張允文
0331
1448

教授兼商
學院院長 李國瑋

0406
1123專 員劉富美
0406
1300

教授兼教務處

課務組組長李建平
0406
1545

教 授 兼
教 務 長 陳同孝

　擬：加會教務處。
0326
1025

約　用
組　員 羅勻廷

0406
1613

約　用
組　員 羅勻廷

0406
1714專 員詹惠萍
0406
1728

綜合業務組
組　　　長危惠美

0406
1731

財稅系　　　　　　　　　1100005201

裝

訂

線

簽 於

檔　　號： 110/13020500

保存年限： 10年

第1頁　共1頁

1

國立臺中科技大學 財政稅務系

109學年度第 2學期第三次系務會議紀錄

壹、時    間：中華民國 110年 3月 17日(星期三)中午 12:10

貳、地    點：中商大樓 9樓 7923教室

參、主    席：張允文主任          紀錄:郭曉庭

肆、出席人員：沈維民教授、黃淑惠教授、張淑華教授、林晏如教授、林冰如副教授、張瀞云副教

授、顏志達副教授、謝蕙如助理教授。

伍、列 席 者：

陸、主席報告：

1.因本系三年級學生五月份將至國稅局實習，請三年級專兼任教師至系統排定調課時間。

柒、討論事項

案由一：本系 109 學年度「大專校院教學品保服務計畫」實地評鑑事前行動準則，提請審議。

說  明：

    1.本系將於 3/23(二)進行大專校院教學品保服務計畫」實地評鑑，行動準則請參閱附件一。

    2.教師個人教學與研究書面資料確認(請參閱現場個人資料)及評鑑待釐清回覆事項研擬。

決  議：照案通過。

案由二：本系成立教師社群「Fintech 潮流與稅務發展」，提請審議。

說  明：因應教務處推動教學社群及課程結構外審，爰本系擬規劃成立教師社群「Fintech 潮流與稅

務發展」，邀請專家辦理講座及教學經驗分享。

決  議：照案通過。

案由三：本系規劃依課程領域辦理課程結構外審，提請審議。

說  明：

 1.依教務處課程委員會決議，本系擬依課程領域辦理(基礎必修課程+專業必修課程)課程結

      構外審，各領域擬推派一位教師為召集人。

    2.本系碩士班與大學部各科必修課程之授課教師應提供相關表格資料，並於本年度六月底

      前備齊相關資料於暑假期間送外部審查。9 月開學前授課教師應依審查意見做適當課程

      修正與回饋。

    3.基礎必修課程如下表:

基礎必修課程 基礎必修課程數 召集人

程式設計與應用(python)

商業英文會話

民法

3 門

 4.專業必修課程如下表:

2

領域能力
專業必修課程

(四技)

專業必修課程

(碩士)

專業必修

課程數
召集人

財政：

財政政策專業能力

統計學、財政學、租

稅各論
研究方法 4門

稅務：

稅法知識判斷能力

租稅法規、所得稅法

規與實務、財產稅法

規與實務、消費稅法

規與實務

租稅理論研究 5門

會計：

會計資訊分析能力

會計學(一)、會計學

(二)、成本與管理會

計、審計學

會計理論研究 5門

經濟：

經濟邏輯思考能力

經濟學、總體經濟學

(一)、個體經濟學

(一)、微積分

經濟理論研究 5門

決  議：照案通過，各領域召集人如下表所示。

基礎必修課程 基礎必修課程數 召集人

程式設計與應用(python)

商業英文會話

民法

3 門 財稅系辦公室

領域能力
專業必修課程

(四技)

專業必修課程

(碩士)

專業必修

課程數
召集人

財政：

財政政策專業能力

統計學、財政學、租

稅各論
研究方法 4門 顏志達

稅務：

稅法知識判斷能力

租稅法規、所得稅法

規與實務、財產稅法

規與實務、消費稅法

規與實務

租稅理論研究 5門
林晏如

黃淑惠

會計：

會計資訊分析能力

會計學(一)、會計學

(二)、成本與管理會

計、審計學

會計理論研究 5門 張允文

經濟：

經濟邏輯思考能力

經濟學、總體經濟學

(一)、個體經濟學

(一)、微積分

經濟理論研究 5門
張瀞云

張淑華

捌、臨時動議

玖、散會

	1100005201_簽
	109-2-3系務會議紀錄1100324
	109-2-3系務會議紀錄
	附件一-系所實地訪查評鑑行動準則
	109-2-3系務會議簽到單